dñs locutus sum & feci. XVIII.
Et factus est sermo dñi ad me
dicens. Quid est qd inter
uos parabolam ueritatis in p
uerbum istud int̄ia isrl̄ di
centes: patres comedebunt
uiuam acerbam: & dentes fili
orū obstrupestunt. Vnde ego di
cit dñs ds: si erit uobis ultra
parabola hec in puerbū i isrl̄.
Ecce omnes anime mee sūt. Ut
anima patris: ita & anima fi
lii mea est. Anima que pecca
uerit: ipsa moriet̄. Et uir si fu
erit iustus & fecerit iudicium et
iusticiā: in montib̄ n̄ comedit̄
& ocl̄os suos n̄ leuauit ad idola
domus isrl̄: & uxorem p̄imi
sui n̄ uolauit & ad mulierem
menstruatam n̄ accesserit: et
hominē n̄ contubanter. pign̄
debitori reddidit: p̄ uim nichil
rapuerit panem suū esurienti
dederit & nudum opuerit uesti
mento & ad usuram n̄ comoda
uerit & amplius n̄ accepit: ab
iniquitate auerterit manū suā:
iudicū uerum fecerit int̄ iurū
et uirū: in preceptis meis am
brilauerit & iudicia mea custo
dierit ut faciat ueritatem hic
iustus est: uita uiuet ait dñs

CH^TE L

Ds. Quod si genuerit filiuū la
 tronem effundentem sanguinē
 & fecerit unū de istis & hec qđe
 omnia n̄ facientem. h̄ in monti
 bus comedente & uxorem p̄ximū
 sui polluente. egenū & paupem
 contristante. rapientem rapinas
 pignus n̄ reddentem. & ad idola
 conuertentem ocl̄os suos abho
 minationem faciente ad usura
 dantem & amplius accipiente.
 numquid uiuet. **N**on uiuet.
 Cum uniuersa detestanda hec
 fecerit morte moriet. sanguis
 eī in ipso erit. Quod si genuit
 filiuū qui iudens omnia pecta
 patris sui que fecit. timuerit &
 n̄ fecerit simile ei. sup̄ montes n̄
 comedenter & ocl̄os suos n̄ leua
 uerit ad idola domus isrl̄. &
 uxorem p̄ximū sui uiolauerit
 & virum n̄ contristauerit. pig
 nus n̄ tetinuerit & rapinam
 n̄ rapuerit panem suū esuri
 enti dederit & nudum op̄uerit
 uestimento. a paupis iniuria
 manū suā auerterit. usurā
 & sup̄ habundantiā n̄ accepit.
 iudicia mea fecerit & in p̄cep
 tis meis ambulauerit. hic n̄
 moriet in iniquitate patris sui.
 h̄ uita uiuet. Pat̄ eius q̄ ca

lumpniatus est & uim fecit
 frat̄i & malum op̄atus est in
 medio ppl̄i sui. ecce mortuus ē
 in iniquitate sua. Et dicitis.
Quiare n̄ portabit filius iniqu
 itatem patris. Videlicet quia
 filius iudicium & iusticiam ope
 ratus est. omnia precepta mea
 custodivit & fecit illa uita ui
 uet. Anima que peccauerte.
 ipsa moriet. filius n̄ portabit in
 iquitatem patris. & pater nō
 portabit iniquitatem filii. Iusti
 cia iusti sup̄ eum erit. & impre
 tas imp̄i erit sup̄ eum. Si aut̄
 imp̄ius egerit penitentiam ab
 omnib̄ peccatis suis que op̄atus
 est. & custodierit uniuersi p̄cep
 ta mea. & fecerit iudicium & iusti
 ciam. uita uiuet & n̄ moriet.
Omnum iniquitatum eius q̄
 op̄atus est n̄ recordabor. In iusti
 cia sua quam op̄atus est uiuet.
Numquid uoluntatis mee est
 mors imp̄i dicit dñs ds. & n̄ ut
 conuertatur a uis suis & uiuat.
Si aut̄ auerterit se iustus a ius
 ticia sua & fecerit iniquitatem
 scdm omnes abominationes
 quas op̄ari solet imp̄i. numq̄o
 uiuet. Omnes iusticie eī quas
 fecerat n̄ recordabunt. In p̄teria

ricatione qua prevaricatus
 est & in peccato suo quod pecca-
 uit: in ipso morietur. Et dixi
 tis. Non est equa via domini.
 Audite dominus iste. Numquid
 via mea non est equa: & non magis
 vie recte praeue sunt? Cum enī
 auerterit se iustus a iusticia sua
 & fecerit iniquitatem: mo-
 rietur in eis. In iusticia sua quod
 opatus est morietur. Et cum auer-
 terit se impius ab impietate sua
 quam opatus est & fecerit iudi-
 cūl & iusticiam: ipse animam
 suam iustificabit. Considerans
 enī & auertens se ab omnibus ini-
 quitatibus suis quas opatus est:
 iusta uiuet & non morietur. Et di-
 cunt filii iste. Non est equa
 via domini. Numquid vie mee non
 sunt eque domus iste. & non ma-
 gis vie recte praeue sunt? Pro-
 cō unumquemque iuxta vias su-
 as iudicabo dominus iste. ait do-
 minus deus. Conuertimini &
 agite penitentiam ab omnibus ini-
 quitatibus vestris: & non erit uobis
 in ruinam iniquitas. Provi-
 te a uobis omnes prevaricatio-
 nes vestras in quibus prevaricati-
 tis: & facite uobis cor nouum
 & spm nouum. Et quare mori-

emini dominus iste. Quia no-
 lo mortem peccatoris dicit deus
 deus: reuertimini & uiuite. **XIX.**
Et tu fili hominis assime-
 plandum super principes is-
 rael: & dices. Quare mater
 uera leena inter leones cubauit.
 In medio leuenculorum enuictum
 catulos suos: & edixit unū de
 leuenculis suis. leo factus est: &
 didicit capere predam hominemque
 comedere. Et audierunt de eo ge-
 tes: & non absq; uulneribus ce-
 perunt eū: & adduxerunt in
 catenis in terram egypci. Que
 cul uidisset quo infirmata est &
 puit expectatio eius: tulit unū de
 leuenculis suis: leonem consti-
 tut eū. Qui incedebat inter
 leones leo factus est: didicit
 predam capere & homines deuo-
 rare: didicit uidentas facere & ci-
 uitates eorum in desertum adducere:
 & desolata est terra & plenitu-
 do eī a uoce rugitus illius. Et
 conuenerunt aduersus eū gen-
 tes undique de priuincis: & expan-
 derunt super eum rete suū. In
 uulneribus eorum captus est: &
 miserunt eum in carcerem: &
 in catenis adduxerunt eū ad
 regem babylonis. miseruntq;

CHIEL.

cum in carterem ne audiret
 uox eius ultra sup montes il
 rahel. Mater tua quasi vinea
 in sanguine tuo sup aquam
 plantata. Fructus ei⁹ & fron
 des ei⁹ creuerunt ex aquis m̄
 tis. & facte sunt ei uirge soli
 de in sceptra dñantum: & ex
 altata est statuā ei⁹ in fundes.
Et uidit altitudinem suam in
 multitudine palmitū suorū. &
 exulta est in ita in trā p
 iecta: & uentus urens siccauit
 fructum ei⁹. Martuerunt & ate
 facte sunt uirge roboris ei⁹. ig
 nis comedit eam. Et nunc tu⁹
 plantata est in deserto in terra
 muia & sienti: & egressus ē
 ignis de uirga ramorū ei⁹ qui
 fructū ei⁹ comedit. & n̄ fuit i
 ea uirga fortis sceptrum dñan
 tum. Planctus est: & erit in
 planctum. Et factum est in
 anno septimo in quinto in de
 cima mensis: uenerunt uiri
 de seniorib⁹ isrl ut interroga
 rent dñm: & sederunt corā
Et factus est ēme. **XX.**
 sermo dñi ad me dicens.
 fili hominis loquere seniorib⁹
 isrl: & dices ad eos. **H**ec dicit
 dñs dñs. **M**unquid ad inter

rogandum me uos uenistis. **V**i
 uo ego quia n̄ respondebo uobis:
 att dñs dñs. **S**i iudicas eos si ui
 dicas fili hominis: ab homina
 tiones patrum eoz ostende eis:
 & dices ad eos. **H**ec dicit dñs dñs.
In die qua elegi isrl & leuaui ma
 num meā p stirpe domus iacob
 & apparui eis in trā egyp̄ti: et
 leuaui manū meā p eis dicens.
 ego dñs dñs uester: in die illa le
 uaui manū meā p eis. ut educe
 rem eos de trā egyp̄ti: in trā
 quam pruderaim eis fluentem
 lacte & melle. que est egregia
 inter omnes dias: & dixi ad eos.
Nuisquicq; offendentes oclorū
 suorū abiciat: & in idolis egyp̄
 ti nolite pollui. **E**go dñs dñs n̄.
Et irritauerunt me noluerunt
 q; me audire. **N**uisquicq; ab
 hominatones oclorū suorū n̄ pre
 cit: nec idola egyp̄ti reliquerūt.
Et dixi ut effunderem indigna
 tionem meā sup eos: & implere
 iram meam in eis in medio terrae
 egyp̄ti: & n̄ feci ppter nomen me
 um ut n̄ uolaret coram gentib⁹
 in quaz medio erant. & inter
 quas apparui eis ut educerem e
 os de terra egyp̄ti. **E**iecti ḡ eos
 de trā egyp̄ti & eduxi in desertū

¶ dedit eis precepta mea ¶ iudicia
mea ostendi eis: que faciet
homo uiuet in eis. in s̄up & sab-
bata mea dedit eis. ut esset signū
inter me & eos: & scirent quia
ego dñs sanctificans eos. Et ut ri-
tauerunt me domus isrl in deser-
to: & in preceptis meis n̄ ambu-
lauerunt & iudicia mea p̄icerent
que faciens homo uiuet in eis.
& sabbata mea uiolauerunt ue-
hementē. Dixi q̄ ut effunderem
furorem meū sup eos in deserto.
& consummerem eos: & n̄ feci p̄t
nomen meū ne uiolaret coram
gentib⁹ de quib⁹ eici eos in cōspec-
tu eorū. Ego q̄ leuavi manum
meam sup eos in deserto. ne indu-
cerem eos in trām quam dedit eis.
fluentem lacte & melle p̄cipua
terrārum omnū: quia iudicia
mea p̄icerunt & in preceptis
meis n̄ ambulauerunt & sabbata
mea uiolauerunt: post idola e-
num cor eorū gradiebat. & pepit
oculus meus sup eos ut n̄ interfi-
cerem eos: nec consumpsi eos in
deserto. Dixi aut̄ ad filios eorū
in solitudine. In preceptis pa-
trum uestrorū nolite incedere:
nec iudicia eorū custodiatis: nec
in idolis eorū polluamini. Ego

dñs dñs uest̄. In preceptis meis
ambulate & iudicia mea cui
todite & facite ea: & sabbata mea
a sanctificate ut sit signū int̄
me & uos: & sciatis quia ego
dñs dñs uest̄. Et exacerbaverūt
me filii eorū & in preceptis meis
n̄ ambulauerunt & iudicia mea
a n̄ custodierunt ut facerent ea
que cum fecit homo uiuet in
eis: & sabbata mea uiolauerūt.
Et cōminatus sum ut effunde-
rem furorem meū sup eos: & im-
plerem iram meam in eis in de-
serto: auerti aut̄ manū meam
& n̄ feci p̄t nōm meū ut n̄ ui-
olaret coram gentib⁹ de quib⁹ e-
ici eos in oculis eorū. Iterū le-
uavi manū meā in eos in soli-
tudine. ut dispergerem eos in
nationes & uentilarem int̄ras.
eo qđ iudicia mea n̄ fetissent &
p̄cepta mea repbassent & sabbata
mea uiolassent: & post idola
patrum suorū fuisse ocli eorū.
Ergo & ego decli eis p̄cepta nō
bona & iudicia in quib⁹ n̄ uiuet:
& pollui eos in munerib⁹ suis cū
offerrent om̄e qđ ap̄it multā p̄t
delicta sua: & scient qđa ego dñs.
Quā obrem loquere ad dominum
isrl fili hominis: & dices ad eos.